
RAKOUSKOUIIERSKO a střižní zboží v městečku Myrtlejako plUtí román své "Kodíny"
— ntnl-l- i íi doni prostých lidí Čeští farmáři vlastní velkou srno1 MINNESOTANemáme v rukou dosud zpráv

lámu v Glenville a Oakland Třikleli by ta zamyslili nad limito
poměry nač přátelé nač ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦a1 Jským úspěchem setkala se vo

lební předloha Ačkoliv předlohi rozdíiovača na smetanu neb se
New 1'rague 4 března 'cCpsát! Jál o třeli věcech Jichž ni perátor užívají v každé imetárnětato je celkem nespravedlivou

Masopustní pondélí bylo u nás Třetí se' snad bude co nejdřívNemel vzpírsjí se Jí žádajíce JtŠiěpravit) nelzeř Nafi mazal il ruce
nezmarem Jtnl rozrůstá ss tím isk náleží oslaveno Vieobecné itatét v městečku Myrtle V no

viřejfluje soudní protokoly jako
to činí nékttré uotijy české Jest
to časopis týdenní o 16 stránkách
a Cleny niti Jednoty nestojí vco
nežli 8o ctů ročně příplatku
Kdby nékttří krajané v okresu
Prteboro kteří sobě předplatili
na Pokrok nedostávali jej správ-
ně doufám že budou lak Isskavi
a redakci upozorní Zaslal jsem
ridíkti jrjiéaa všech předplatitelů
ai před dvěma doy KooČím svůj
dopis s přáním všeho dobra všem

krajaoům v okresu 1'reeborn a

mu veselí přispél hlavni též sfls děli dne 4 f m jsem ee súčsstníveseleji čím bolestněji irykliku)
ti klcřl nepřestali cítit tek p ineoiiia ťomije syna p rchůze Jan Amos Komenský Čf

větších ústupků k docíleni zabez

pečení své posice Vládl při dl
lení volebních okresů přece vyho
vela Němcům a provedla rozhra
ničení království Českého dle sá

mi co české ikoly r Na co 0 Uyl jsem velice rolHcn že
hrdost vtiskovstl dětem do dullř

romíje ao sleč ICmou Lexovou
dcerou p Mstije Lexy z Whest
laod Townu Oddáni byli velp

opět jsem přiScl do kruhu I rstlí 1

aesltr oslí milé Jcdnoly Dle Je
K čemu zjemněni zábav i spolc rodností proti čemuž vždy stavili

e čeští zástupcové Naše českéČenského života? Proě ideový jich spolkového jednání a a Jejich
podklad svobodomyslnému hnutí?

Fr Tichým Vo službách božích
odebrali se novomanželé do síni
Nickoley Urstřj kde Je očekávala

menliny vyflsty budou z dosavad
Na co národní dsH pro koho

dopisů v nsšem orgánu j st piti
00 že jsou horlivými Členy nal

Jednoty a že skutečně se vynaina

čtenářům t 1 znamenám re vnich volebních okresu a přiděleny"Literární Almmicli"? skvostná hostina 1'ozdéji uspo úctě Ant P Vrtíšbudou okresům Cisto německým
řádána zábava které se sóCsitnilo zuji udržet niíádez aby cvičila se

v české řeči Spolek Jsn Amos

Jen dále dupsndy jen dála
chlast Jen dálo nadávky jen dále

krváky každému patří to pro co
nikolik set hostí tskže sin byla

Na království české připadne 11H

mandátů z nichž bu Jo 70 českých
a 48 německých na Moravi pak

Norů dnoÉf r Nebrascetéměř přeplněna Přejeme novo Komenský ČSDPJ se sousedícím
má vkus vzdělání s cit maoželům v nastávajícím novém řadem "Záře Západu" číslo 44au cesaycii a 17 německých a vo

ZC1JJ podjaly se úkolu velmiSlezsku H německých a 5 slovao Nová příležitost otevírá se všem
stavu Itislí a spokojenost jak
Žívoti společenském tak i dumákých msndátd jakkoli jest zde oUž po vyloučení redaktora

"Spravedlnosti'' pro otiskováni cim Movomanzcie oJeDrall ae70 tisíc Slovana více oež Nřmců

filechetného totiž vydržování če

ské Školy I'jn Perlík jest učite
lem v zmíněné Škole a má již ss

přei třicet dítek zspianých li o
V novém tomto sestavení připadlomých flinků uveřejněny byly

kdož touží po samostatném lém

životě na farmě Ne-

dávné objevení podvodů a dobyt-

kářskými a vládními pozemky ote-

vřelo řídkou příležitost tím kdož

poctivou prací domočí su chtějí

by na Němce aoj kdežto Slovatéže "Spravedlnosti ' tyto moje

do Le Sueur Center kde p Tb

Pomíje má zařízenou kovářskou i

kolářskou dílnu

Jsko v přírodě lak Je to I s oá
noni pouze 330 mandátA což jest dičo a členové všech podpůrných

českých Jednot kterým leži na
verše improvisované pod nshodi
iým dojmem! naprostým bezprávím O předlo

ze té bude zsjísté mnoho a mnoho mi Pfed časem bylo v ossdi i rdci blaho a rozkvět České Jedno

ty měli by všechny dítky své po

samofitstnosti Přes 1000000
akrů otevřeno bvlo k zabrání dle

I f roby Xlvyclt kriUné nu pohled a ji ri4 rokováno a zvláilé Českým poKoutní ohfleiié fe i nldi lirfixit cl
sílat do české Školy aby českýslsncom bude nutno aby hledali Kínkaldova domovináfikého záulo vMy jen hroby sm nimi hynu

oslí pikni a slunečooi bodl
osadníci naii kráčeli ruku v ruce
svorné inálcli břími pořáiků 1

osada zsČínsla zkvétati a růsli
odstranili ony vady které předlo kona Zpráva o otevření pozem

čfst a pá( se mučily a a Mfkor
k naši msteftt ně lnuly a tak bude

Hvct a xjflvu ptactva nmnu iiciiulysi

hrubý živých kd no ihiUí srdcí tlumí ků těch způsobila pochonittlnéze volební přijetí znemožňují K

dtbati o předloze přilťásilo sekdo mj na odumíraní klidní svyká zajištěna budoi ciont a trvS ií na vzrušení mni farmářskými kruhy
1'řilla vlsk bouře která čfm dále
tím čsstiji se opakovala a snažila

kdo o vírcliiir xit pfil víku Kvrátí
300 řečníků z nichž polovice jest zďi i na východě a dle neobvyklé

lích českých spolků O čcuké

hudebníky nsoí též v tomto okolí
iv ruiiivi

hroby Živých pro předlohu a polovice proti- toť J "flSItUfi se o to aby ossda nafta rozltipc
na byla ve dví Jak ale staré po

ho počtu dotazů na pozemkové
odbočky drah a hlavních čaiopíiQ

nouze Čbtfalně známá česká ks[Amerika" Vládním řečníkem bude ministr

pela bratří Srtdlú úíinki)j vždyKuxdílte nás národ nu dvfl uolovlcei vnitra Dylandt Uheidt Tento lze očekávat! velký návalřekadlo praví že po bouři bývá
zase čas tak i my nyní kojíme seJedné jaxyk řvefe i i'it a dejta chleba tské debatu již zshájil Zdá se

V 11 i té

1 Clem Jhavrr čelný pozempH zábavách v s'nlcli CSDPJ a

ZČUJ Nevím jméoa všech těchtou blahou nadijí Že nedojdeze sovsnfl ijimoii přece jen pro
hudebníků ale při ní též účinkuieoné zkáze a žo e svornosti a lásc!

kový expert právě odtamtud oa

vrátivší f rohlsšuje pftdi tsmníza
výttčiě se hodící pro menšího

úruiié ucelilo kVuModii a dejte více
než Jo k notiturilmii žlvořmí tfelia

na dvč pfila rodíll nU a puk vína
nedul Amerik a nrdin dejto Tldnl —

Čcuká otázka tfiti hiidij rosCeKeiiH

dojdeme k sjednocenosti Zátlu p Václav Svamtjíjcli dobfu zni
mý zde v Noté Vtno a vbu o to kude míli dnešní stsvebnl farmáře a dohytkafení Vvhlíiikv

výbor který požádal místního p n západě j iou v přítomné době
'Au pfil vřku XvltC Jk Jtni(j hylt hfdnl

liuď Kotek sazečský nebo ruka Při této návštěvě jicm dskslfaráře za odstoupení ze zdejší
osady Po udání důležitých přičiň

předlohu hlasovitl Isk jak je vlá
Úou podanáač je Jim nepříznivou

RUSKO

Jest již dnes zcela jasno Že

nová ruská ťistava mnoho ceny
míli nebude Nebude se ani z

daleko podobati ftitavó rancouz
ské ani anglické ba ani italské
neboť ministerstvo bude na ni

zcela oozávislo Kabinet i ns

rozhoďiě odlišné od oněch před
několika roky Huční odstřediv-
ka jeden z nových a uejuřitečněj- -

přes dvacet nových odběratelů

pro náš spolkový orgán "Pokrok
redaktorova udělali malou pro
rockou změnu v druhé tlroíě mí uznal p dekai sáni prospěch oss

sto pfil veku dávajíce ''České Západu" Kdyby mně byl čas do

voloval zdržet se mezi krajany
dy i avůj a přijal návrh řečeného

výboru jsa ochoten oudu poAmerice'1 jen pól roku ni vyliti
déle jnem jist žo bych byl získalukončeni svých a osadních záležíupadnuti v rumy

šlch vynálezů umožnila v nynější
době farmáři a malým kapitálem
usadit! se na sekci pozcmk'4 a

krmením několika dojných krav
vydělali si dosti k zaopatření sebu

nejméně o jednou tolik odběratotostí opustiti Po bouři přicháií
dále bude dosazován a sesazován

Toho proroctví DepodplauJIj
Jsou přece jen tisíce dobrých duši Iň více Pan Karel Puofár bylopětné zase pěkná pohoda jako

váli cirovou Vláda doufá pevni dnes přihnala se bouře sněhová a své rodiny potravou a potřeb
tak lasITIv a vozil mnu z ochoty
po farmách mezi krajany vzder

mezi tčmi prostými lidmi Jsou
ovšem mezi nimi i sta třeli kteří zaso opět se vyjasní tak bude i u ným šatstvem Dřívá odkázáu

nás liůh dá Že opět slunko

Že bude duma míli včttiou kon

servstivof tak Že bude jf možno
i dále libovolné poroučeti a stra-

ny radikální dle možnosti potírá

yl farmář výhradně jen no pro
tomu že cesty byly pro potah
velmi špatné Jemu a jeho rodísjednocenosti tvou září rozptýlí dej dobytka většinou jednoroční- -

ony chmury a den pokoje zásvit io za nynějších poměrů však jest
ně projevuji vřelé dlkůvzdáuí za

laskavé pohoštění
ti - Generál LioéviČ vrátil se do ne To dokážeme jenom tím bu- - mu možno vychovati a podrželi jePetrohradu nepřílii slavné lit Z dopisu p Prant Havla člericmt-l- i spojenými silami praco-

vali k svému cíli na od nove založeného čísla v

Urowcravillc Minu jsem potěSchůze ossdníků pro druhý no

cesta ta podobala ae spíte cestě
na zapřenou Uvítání jeho bylo
úřední a velico chladné— (laponc-v- a

diloická strana apfije den ke

až do drou let kdy prodá je

dvojnásobným výdělkem Dříve
rolník a několika kusy dobytka
nucen byl ohlíželi ae po práci
vedlejší aby udělal avé potřeby

vý kostel odbývaná dne 4 března
Sen že tak v krátkém čase přibý-

vá množství Členstva Též r do

piau sestry Antonie Mičkovy z

Willow Hiver Mina jiem se do

dni ku své zkáze Poslední dobou odpoledne v síni Nickoley Iiratři
svědčí žo o zavedení pokoje do
obce začíná se vážni přemýšlet
Zvolen desetičlenný výbor který

byly odhaleny různé neplechy
páchané v jejím středu a tím také

dnes může se oddati cele péči o

svou farmu a dobytek S p 1 1

deště jest rovněž oa západě větší

jsou už zkaženi kltfí dove-

dou ve svých dopisech tak nesty-dat- ě

lhát jako jejích učitelé po
znal jsem to sáni na sobi jej! ne
sčfslní utihsíi bi cti sosŽili se
snížit lžemi proti nimž co týden
protestují zase onino dobří pocti
ví čtenáři

Ale dnes po posledních zkuše

nostechf prosím družstvo "Spra
vedloosti" aby onu báseň o "obí-

lených hrobech" otištěnou v soci
slistíckém denníku po vylouCenl
redaktora za otiskování mých
článků — aby ji přijali jako de
diksei svým věhlasům tvé pocti-
vosti jim přípisuju ty verte —

a doufám že byly to poslední co
z mého péra "Spravedlnost'' oll-skl- a

Jsou Časopisy jich pochvala
a souhlas netěší jsou časopisy
jichž chvála by snížila

věděl Že tam bylo číslo naší

Jednoty založeno pod jménem
hlavně přlspéno bylo k úpadku než byl před několika rokyoné sirsny— ťerseuuce a proná
sledování dosud se nezmenšilo

"Jiří z Poděbrad" pp Václavem
Karasem z Pine City a Štěpánem

MOltltlS FÍNKV Kievé obklopilo vojsko míst Willow Kivtr Gtatulujil
nost kde konala se právfi revo

by měl vyjednávat 1 výborem pů-

vodním o obapoloé ujednocení c

různých podmínkách a o určeni

nových pravidel pro osadu i pro
kn6c Kdyby snad obojí staveb
ní výbor se rozešel v neshodě má
se snad pokračovat ve stavbě
obou kostelů Zpravodaj

Uratři Josef Plev li a a zvláště
obchodník ve vybranýchučni schůze t zatkli 7 Cleno spol Karel Puofár starali se všemožně

ku ave zeny a 15 vojáka mezi založení čísla naši Jednoty v

viQCCĎiítioviQíícn a aotKnicíclii!nimiž byl i Jedeu důstojník ednom mčstcíkii v Iowě Kra
ané v tom mčfittČku měli Boad

iž peníze složené a pak prý ně

FRANCIE

Vid ministerstva Kouvirova je
V ST PAUL MINN

Navštivte jej 306 Kast 7H1 St
kteří z nich se dali přemluvit žeZ krátkého výletudosud předmčtem četných úvah

Očekávalo ee že dojde pádem
tímto je&tě k včtlímu zatemnčnlFarmy nu prodej!

Dobré vzdělané farmy v dobré

New Prague 9 břez '06
Asi před čtyřmi roky bylo to po

prvé co jsem měl příležitost se

edoání v Algeciras ale splfie při- -

PKVNÍ TŘÍDY

Hostinecapčlo se tímto k vyjssnéol
známiti se a krajany ve PreebornNčmecko obávajíc se že nové

České osadí prodáváme za $20 až
vlastníCoanty v okolí městeček Glen

jinonárodní spolky jsou lacinější
nežli české Spolek Woodman
of the World (Dfevaři Světoví)
býval nejlacinějfiím spolkem avšak

nyní kdo prohlédne jejich stupRu
jící se poplatky shledá ie assess-men- t

u nich jeat jednou lak vyso

ký jako v naší Jednotě a u všech

českých Jednot vůbec Mladík v

stáří 18 do 35 roků platí v WOW

50 ctů měsíčně assessment na

$35 akr dle polohy a výstavností
ministerstvo budo jettfi neústup
ntjílm je nyní povolnějším — ville Myrtle a Uayward Tehdy Strňiiskv&DolishParmy ty ua!ézs( se poblíže mést
Jak se z Paříže oznamuje proliliDobré (koly a kostely

se tsm odbývala schůze jenerálnl
ho sjezdu Č S D P Jednoty 735 záp 7 ul St Paul MinoDližší zprávy podá ostnfi neb
V sobotu dne 3 t m opět jsempísemní Hyneš & Mathcws Vzorná obsluha— vždy veselá spo

sil Sarrien k presidentovi že po
kusí se sestavit! nový kabinet
Dříve vlak zajistil si vstoupen
llourgeoise a 1'oincairea do nové
ho mioisterttva

30x6 Lldgetwood N Dak
soa&ul ni vlak v Nové Praze

odjížděl jsem do městečka Gleo lečnost—zboží jeu nejlepšíI500 pojištění U naši Jednoty
ville kdež očekávat mne p Karel platí týt obuoa na Jiooo pojiStě

Stavte jet
N W TelephonePaoíir u kterého byl jsem ho ni V stáři od 36 do 30 rokůOpMflaíiihiifl stem V městečku Glenville jsou platí měsíčně assessment 69 centůStávka farmářfl

Z iodianapolis Ind ae oina lil české obchody Pánové Karel 2vďasr ILorboclro
477 Peter St SlPaul Minn

oa f 1000 u naší Jednoty a u zrní

mujei Přes 300000 faimářů náVdovec 40 roku stár řemeslem Jirsa jest sde groctristou Fraot něných Dřevalů 35 centů měsíčně
Icitiících k společnosti 'Americantruhlář a tesař hledá pro nedosti Jirsa hostinským Josef Kučera jenom na J500 Naliuci měli by
Society eí lCi uiiy zahájilo dnem jest majitelem obuvnického sávc ae vidy přesvědčit jettli iinonátek známosti touto cestou Jrulku

iivots dobrou hospodyni ve sláti
od 2H do iH roků zdravou buf

března slávku ta tím účelem du provozuje při tom řemeslo rodní Jednoty jsou laciněšl nelli 7
aby získali pro své produkty vyl' jeho je sv Krilpio patronem čeké( nežli organizátor Ata uvěři Ctí"'
lích cen Vlichni tito farmeh Jest to krajtu velice společenský dají předuout Jednotě iiuonároď
adrlhají se voiiii do trhu syé pro veselý Pan Prantilek Udláu ni před Jednotou českou Vlichni mmimo své velké Lrrny vlastni té)dukty aa nillí cenu ne! jak ji
hlavni úřadovna v Indianapol a

uMaaovuje lllsvui jedná ae o
tiobstarává k úplné spokoiencresidenci a majHek v měiteHu

(Peuville který mi mooiimutv

svobodnou aneb vdovu Vdova

jedním dítkem nvnl vyloučena a

lél mohovitá pomoc nebyla by na
Ikodu sf tito není hlavní podmlu
kou 1UIU vysvětleni šalte se
ochotně v dopisu Nabídky budN

tel laskavě adreiováuyt "l'Jl"
411 Mstu St Sioun City 10 w a

Členové osli Jednoty by míli být

pravidelnými odběrateli "Pokro
ku Západu" Jest to nál spolko-
vý orgla ctiskuj na'e spolkové

pohřby v St Paul a Miuneapcli1
Velký výběr obrazů ivláltě kv- -Uratli bemaoa mail obchod leto aby ivýltna byla cena plenice

Taklál v Kaoiasu a Minnesot! iesářský a prodávají lél fartuáhké tých Je jcdnatrlem prosprávy dopity obsahuj světové

správy v nábulenkkých nAMcvIrchHal se piacuje aby ae docílila stroje v místečku Myrtl Pan
Alois Choc tul tu piudej Krotcrul

Petra llcboku 1 j
N W TKLKIONtIČe tilivoit (ti sstučtiia avleni cen plenice cit neitrauny utotitikuie a ku


